

Vabaduse pargi ümberehitus

Kaasaegne perepark pakub rohkelt võimalusi. **Loe lk 2**



Jõulumaagia Nõmmel

Palju tasuta üritusi ootab külastamist. **Loe lk 3**



1925

kanti Nõmme kuurortide nimekirja

Nõmme Sõnumid

27. november 2020 • Nõmme Sõnumid nr 21 (609)

Järgmine number ilmub 11. detsembril 2020

Nõmme tähistas linnaõiguste saamise 94. aastapäeva infotahvli avamisega

„Nõmme ajaloo rääkides peame vaatama Nikolai von Glehni poole, kelle sünnist järgmine aasta täitub 180 aastat. Tema tugev visioon tulevases linnast pani paljud asjad õiges suunas liikuma,“ sõnas Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis. „Taaselustasime koostöös Nõmme Rotary klubi ja päästekomandoga Päästekomando tornist Glehni lemmikmuusikapala mängimise traditsiooni, mis sai alguse juba 1913. aastal. Täna avatud infotahvli saab lugeda, miks muusikapala igal pühapäeval mängitakse ja kust selline traditsioon pärineb.“

Nõmme linnaõiguste saamise aastapäeval kogunesid keskpäeval Nõmme linnaosa valitsuse töötajad ja Nõmme kogukonna esindajad päästekomando peatrepi ette, et kuulata üheskoos uue hoone tornist kõlavat muusikapala „Ärgake, nii vahid hüüavad“, mis esitatakse pidupäeva puhul täispikkuses.

Tegemist on Nõmme linna rajaja Nikolai von Glehni lemmikpalaga: Glehn ostis kohalikele vabatahtlikele tuletõrjutajatele puhkpillid sooviga, et suuremate pühade ajal tornist tema lemmiklugu mängitaks.

Seejärel esinesid Nõmme päästekomando ees sõnavõttudega linnaosavanem Grete Šillis, ajaloolane Leho Lõhmus ning Nõmme Rotary klubi esindajad Ike Volkov ja Tõnu Pilvik.

Õhtul Nõmme kultuurikeskuses kontserdil andis linnaosavanem üle linnaosa kümenda tunnustusauhinna Nõmme Rotary Klubile.

„Nõmme linnaosa valitsus avaldab tänu organisatsioonidele, kes on läbi aastate kaasa aidanud Nõmme arengule. Oleme tänu võlgu Nõmme Rotary klubile ühe toreda muusikalise traditsiooni taaselustamise eest.

Kuid eelkõige tahan tunnustada rotarite tegevust Nõmme linnaosas laiemalt, nende kodanikualgatusi ja pikaaegset kogukonna heaks tegutsemist,“ lausub Šillis.

Auhinda vastu võttes ütles Rotary klubi esindaja Ike Volkov, et see tunnustus on neile suureks auks. „Meie jaoks on kõik meie tegemised – hingedpäeva heategevuskontsert Nõmme Rahu kirikus, mille tulu me juba seitsmes aasta kirikule annetame; Glehni pargi koristamine risust ja pealekasvavast võsast; oma vahenditest Nõmme laste muusikakoolile pillide hankimine; Nõmme põhikooli lava ehituse toetamine; Rotary haljaku rajamine, samuti viimane, Glehni mälestuse heliline jäädvustamine – olnud meie argielu ja enesestmõistetav panus Nõmme kogukonda,“ sõnas Volkov. „Loomulikult on meeldiv, kui seda märgatakse, usun, et rotarid, erinevate erialade inimesed, on liigutatud ja tänulikud.“

Nõmme linnaosa tunnustusauhinna on Nõmme rajaja Nikolai von Glehni kuju vähendatud kopia, mille autor on skulptor Seaküla Simson. (NS)



Grete Šillis annab tunnustusauhinna üle Nõmme Rotary klubi esindajale Ike Volkovile.



FOTOD: ENDEL APSALON



Jõulukuu üritused Nõmmel

29. NOVEMBRIL

KELL 14.00 ESIMESE ADVENDI KONTSERT Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5).

Esineb Rolf Roosalu

KELL 15.30 ESIMESE ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE Nikolai von Glehni mälestussamba juures Nõmme turu kõrval. Esineb Tallinna Raekoor

5. DETSEMBRIL

KELL 12.00 NÕMME UISUPARGI AVAMINE (Raudtee 73).

KELL 16-18 JÕULUVANA VABADUSE PARGIS! (Sihi 98).

Jõuluvana kuulab salme ja jagab kingitusi!

6. DETSEMBRIL

KELL 14.00 TEISE ADVENDI KONTSERT Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5).

Esinevad lauluansambel Kanarbik ja akordioniklubi Amulett

KELL 18.00 ADVENDISWING Nõmme Kultuurikeskuses (Turu plats 2).

Esineb TTÜ Bigband, dirigent Teet Raik

13. DETSEMBRIL

KELL 16.00 KOLMANDA ADVENDI KONTSERT Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5).

Esinevad Nõmme Kultuurikeskuse koorid

KÖIK ÜRITUSED ON TASUTA!
PSI KONTROLLI ÜRITUSTE TOIMUMINE ÜLE NÕMME
KODULEHTEL WWW.TALLINN.EE/NOMME

Nõmme



NÕMME
KULTUURIKESKUS

VALGUSLAHENDUS VABADUSE PARGIS: TERVE DETSEMBRIKUU SAAB
NÕMME SUURIMAS PARGIS NAUTIDA JÕULUMAAGIAT!

JUHTKIRI

Räägime kaasa keskkonna kujundamisel

Kui räägime avalikust ruumist, mõtleme tihti alale, mis on mõeldud linnas meile kõigile kasutamiseks. Traditsiooniliselt loetakse avalikuks ruumiks linnas tänavaid, parke ja väljakuid. Need on kohad, kus inimesed liiguvad ning veedavad küllaltki suure osa oma päevast.

Seega, avalikku ruumi kasutame me kõik. Kes rohkem, kes vähem. Tööle, poodi, kooli on vaja kõigil minna. Samuti on palju neid inimesi, kes lähevad perega parki jalutama või lihtsalt eelistavad ilusa ilmaga pargipingil raamatut lugeda. Nende tegevuste soosimiseks on aga väga suur roll meid ümbritseval keskkonnal. Palju kutsuvam on lugeda raamatut kaunilt hooldatud pargis kui võsastunud tühermaal katkise pingi peal. Raamatus „Life Between Buildings: Using Public Space“ toob Jan Gehl esile, et meid ümbritseva füüsilise keskkonna kvaliteet on peamine, mis määrab ära, kui palju inimesed avalikus ruumis aega veedavad. Halva kvaliteediga keskkonnas kiirustab inimene pigem koju, samas kui heas keskkonnas veedab meelsasti aega.

Nõmme on üks Tallinna rohelisemaid keskkonndasid, kus piirkonna tunnuseks on igihaljas männimets ja aedlinna iseloomulik elurütm. Looduslikud parkmetsad ja kõrghaljastusega aiad teevad Nõmmest ihaldusväärse elamiskoha paljudele. Siinne rahulik miljöö on koduks neile inimestele, kellele on tähtis, et piirkonnas säiliks looduskeskkond ja oleks turvaline elu. Siin meeldib inimestele vee- ta oma vaba aega ka väljas.

Oleme palju vaeva näinud, et nõmmekatel oleks rohkem soovi ja aega avalikus ruumis veeta. Selleks oleme ehitanud nii laste mänguväljakuid kui ka jõulinnakuid, parkidesse ja terviseradadele rohkem pinke paigaldanud, samuti loonud mitmesuguseid võimalusi sportimiseks, nagu Kalda tänava korvpalliplats või Ilmarise rulapark. Selleks et vastata ka edaspidi paljude nõmmekate ootustele elukeskkonna parandamisel, tuleb näha suuremat pilti ja liikuda edasi valitud suunas samm-sammult.

Tuleva aasta eelarves on rohkem vahendeid ette nähtud linnamööblile, pinkidele, prügikastidele. Suuremat tähelepanu pööratakse järgmisel aastal just vaba aja veetmise ja sportimise võimaluste suurendamisele. Kui sel aastal said uuendatud Pääsküla raba skeemid, kaardid ja teeviidad, siis tuleval aastal läbivad uuenduskuuri ka laudtee ja sillad. Soovime, et edaspidi saaks rabas mugavalt liigelda nii lapsevankri, rulatoori kui ka ratastooliga. Samuti rajame Vabaduse parki koguperemänguväljaku, kus luuakse mängualasid väikelastele ja erivajadustega lastele, treeningualasid nii harrastajatele, senioritele kui ka vaegliikujatest lastele. Ka kaasav eelarve on üks võimalus panustada elukeskkonna kujundamisse ning mul on hea meel, et nõmmekad on aktiivselt oma ideid kaasava eelarve menetlusse esitanud.

Avalik ruum kuulub meile kõigile ning see, kuidas me sellesse suhtume, määrab ära, mis suunas me liigume. Hoides enda ümbrust ja panustades selle paremaks muutumise, loome järjest soodsamat pinnast sellele, et järjest rohkem inimesi hakkab nautima avalikus ruumis viibimist ning selle hindamist.



GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem



Tuleb näha suuremat pilti ja liikuda edasi valitud suunas samm-sammult.



Nõmmel saab toetust taotleda kortermaja uut moodi rekonstrueerimiseks

JOONAS KERGE,
KredEx

Novembris algas uude katseprojekti taotlusvoor, mille käigus saavad ka Nõmmel teatud tüüpprojektide järgi ehitatud viiekorruseliste kortermajade ühistud taotleda KredExi toel maja renoveerimist tehaseseal toetatud katuse- ja välisseinaelementidega.

Majandus- ja taristuminister Taavi Aas lausus uutset toetusmeetodit kommenteerides, et selline meetod võimaldab täpsemalt ette planeerida materjali kulu ja vähendada renoveerimistödele tavapärast kuluvat aega. „Suurem kiirus ei tule aga kvaliteedi arvelt, vaid võidame aega tänu automatiseerimisele,“ märkis ta. „See on oluline, sest renoveerimistöid tehakse ikka tavaliselt siis, kui ka elanikud majas sees elavad, aga nii on võimalik nende igapäevast elu võimalikult vähe häirida. Hinnanguliselt peaksid

ühe elamu juures elementide paigaldamisega seotud tööd kestma vaid kuni kuu aega.“

1. novembril avanes korterelamu tehasele rekonstrueerimise toetuse taotlusvoor, mille käigus tehakse korda umbes 20 tüüpprojekti järgi ehitatud kuni viiekorruselise korterelamut. Võrreldes tavapärase renoveerimisprojektiga on tehasele rekonstrueerimise eesmärk toota tehases valmis majadele sobivad katuse- ja välisseinaelementid, mis sisaldavad juba soojustust, aknaid ja ventilatsioonisüsteemi. See tähendab, et ehitusobjektile tuleb elementid vaid paigaldada ning vajadusel teha majasisesed renoveerimistööd.

KredExi eluaseme- ja energiatõhususe osakonna juht Triin Reinsalu märkis, et toetumäär on 50 protsenti tööd maksumusest või kuni 1 000 000 eurot korterelamu kohta. „Kuna tege- mist on Eestis täiesti uue meetodiga, siis valib KredEx toetust saavatele ühistutele projekteeija ning ehitaja avaliku konkursi teel. Loodetavasti annab

see ühistutele suurema julguse ja kindluse üheskoos riigiga innovatsiooni panustada,“ sõnas Reinsalu.

Renoveerimine vähendab ühelt poolt maja küttekulusid umbes poole võrra ning parandab nii hoone välimust kui ka sisekliimat, teisalt on selle uudse lahenduse puhul korteriühistutel tavapärasest vähem asjaajamist.

Toetust saavad taotleda ühistud, mis asuvad enne 1993. aastat projektiga ehitatud Mustamäe, Õismäe, Lasnamäe, Annelinna või „hruštšovka“ tüüpprojekti järgi ehitatud kuni viiekorruselises kortermajas. Nõmmel on sellised hooned näiteks Männikul projektide 1-464 ja 111-121 järgi ehitatud betoonpaneelidega viiekorruselised majad. Kõikjal Eestis kvalifitseeruvad toetusele tüüpprojektide 1-317, 1-464, 111-121 ja 111-133 alusel ehitatud kortermajad.

Tallinnas on sellisel meetodil rekonstrueeritud näiteks Mustamäel Akadeemia tee 5a asuv Tallinna Tehnikaülikooli pereühiselamu.

Vabaduse parki rajatakse nüüdisaegne peremänguväljak

„Senine mänguväljak on amortiseerunud ja vajab demonteerimist, asemele rajame nüüdisaegse peremänguväljaku, mille väljaehitamisel arvestame ka vaegliiklejate ja eakate vajadusi,“ sõnas Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis.

Tallinna 2021. aasta eelarves on Vabaduse pargi peremänguväljaku rajamiseks planeeritud 280 000 eurot. Väljak rajatakse Sihi tn 98 Vabaduse parkmetsa alale praeguse amortiseerunud mänguväljaku asemele.

„Perepargi projekt on üsna nõudlik: ühest küljest soovime kogukonnale pakkuda uut lõõgastuse ja sporditegemise kohta vabas õhus, teiselt poolt peame arvestama, et Vabaduse pargi territooriumil kasvab Eestis haruldane taim – mägi-seahernes,“ selgitas Šillis. „Parki rajades on meil oluline jälgida, et ehitustööd ei kahjustaks looduskeskkonda. Projekteerimisel tuli arvestada kõrghaljastuse säilitamisega.“

Parkmetsa on ette nähtud mitmesugused mängu- ja treeningualad. Eraldi on kavandatud treeninguvahendid vaegliikujatele. Laulukaare ja Nõm-



FOTOD ON ILLUSTRATIIVSED



me-Kase tänava vahelise ala keskossa on kavandatud väikelaste ala, kuhu tuleb kiik tavaistmetsa ja erivajadustega laste istmetsa ning multifunktsionaalne atraktsioon, mis on mõeldud kasutamiseks ka liikumisvaegusega lastele. Väikelaste aladele tulevad pesakiik, korvkiik, vedrukiik ja välibatut.

Pargi kõrgemal osal rekonstrueeritakse liivakatttega võrkpalliväljak. Sihi tänavalt alguse saava teerajaga külgnevale alale on kavandatud senioriteele mõeldud treeninguseadmed.

Peremänguväljakule tuleb kahepoolne infostend, kust külastaja saab teavet lubatud tegevuste ja selle kohta, mis vanusegrupele on alale paigaldatud mängu- ja treeninguvahendid kasutamiseks mõeldud.

Kuna olemasolev välisvalgustus ei ole mängu- ja treeningualade jaoks piisav, on projekteeritud parkmetsa sobiv valgustuslahendus.

Projekti on koostanud Loovaldus- ja maastikuarhitektide Toomas Põllu ja Maret Abeli ning elektritsener Andres Kuimeti koostöös. Pärast ehitusloa väljastamist kuulutatakse välja riigihange ehitustöödeks. (NS)

Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Juuli Nemvalts
telefon: 645 7344
e-post: juuli.nemvalts@tallinnlv.ee
kodulehekül: www.tallinn.ee/nommesonumid
Valdeku 13, 11621 Tallinn.
Levi: Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



Detsember on Nõmmel täis jõulumaagi!

■ **Naudi kontserte, jaluta tulede säras Vabaduse pargis, mine uisutama, kohtu jõuluvanaga või matka perega rabas.**

I adventil, 29. novembril kell 14 toimub Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5) traditsiooniline esimese adventi kontsert. Esineb Rolf Roosalu, kontsert on kõigile tasuta! Üritusel on kohustuslik kanda maski, mille saab kohapealt.

29. novembril kell 15.30 süütaavad Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis ja Nõmme Rahu kiriku koguduse õpetaja Ove Sander Nõmme turu parklas Glehni kuju juures esimesed adventiküünlad. Muusikalist vahet pakub Tallinna Raekoor.

5. detsembril kell 12 avatakse Nõmme uisupark Nõmme gümnaasiumi hoovis (Raudtee 73). Rohkem infot: <https://uisupark.ee/nomme-uisupark/>.

5. detsembril kell 14 toimub Nõmme kultuurikeskuses (Turu plats 2) lastehommik. Külla tuleb lastemuuseum Miiamilla, kes kutsub 4–7-aastaseid lapsi jõulude eel pugema mõnussasse sõnade hange. Mängitakse sõnadega, õpitakse jõulusalme ja meisterdatakse. Piletid ja info: <https://www.nommekultuur.ee/kalender/kulla-tuleb-lastemuuseum-miiamilla/>.

Terve detsembrikuu kuni kolmekuningapäevani saab linna rahvas nautida Vabaduse pargis tõelist jõulutunnet. Üles pannakse erilised valguslahendused ja kahel laupäeval võib pargis kohata ka jõuluvana!



FOTO: SHUTTERSTOCK.COM

5. detsembril ja 19. detsembril kella 16–18 on kõik väiksed ja suured oodatud Vabaduse parki jõuluvanale salmi lugema ja patsu lööma. Päkapiikk korraldab lastega jõulümänge ja aitab jõuluvanal jagada väikseid kingitusi.

6. detsembril kell 14 saab Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5) nautida Nõmme vaba aja keskuse kollektiivide kontserti. Esinevad lauluansambel Kanarbik ja akordioniklubi Amulett. Üritus on tasuta.

6. detsembril kell 18 toimub Nõmme kultuurikeskuses (Turu plats 2) adventi-swing. Esineb TTÜ Bigband, dirigent Teet Raik. Üritus on tasuta!

7.–12. detsembril kella 11–14 toimub Nõmme vaba aja keskuses (Valdeku 13) jõululaat, kust saab osta käsitööd ja toredaid jõuluingitusi.

13. detsembril kell 16 toimub Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5) kolmanda adventi kontsert „Mu süda usub õnne“. Esinevad Nõmme kultuurikeskuse koorid Nõmmelill, Kevad, Riola, Nõmme ja ansambel Fiore. Dirigendid Anu Liho, Ene Uibo, Õne-Ann Roosvee, Mari Roos ja Helene Roolaid. Üritus on tasuta.

18. detsembril kell 19 toimub Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5) C-jami jõulukontsert, kus kõlavad instrumentaalis läbi aegade parimad jõululaulud. Piletid ja info: <https://www.piletilevi.ee/est/piletid/muusika/c-jam-labi-aegade-20-parimat-joululaulu-instrumentaalis-323318/>.

20. detsembril kell 18 toimub Nõmme kultuurikeskuses (Turu plats 2) adventikontsert, kus esinevad Pille-Rite Rei, Linda Kanter ja Vivaldi Maar. Piletid ja info: <https://www.piletilevi.ee/est/piletid/muusika/mitmesugust-adventikontserdid-pille-rite-rei-linda-kanter-vivaldi-maar-323294/>.

20. detsembril kella 14–16 korraldab Nõmme linnaosa valitsus koostöös laternamatkad.ee-ga jõululiku laternamatka, mille teemaks on „Nõmme lennuväljast liivatööstuse imeliste maastikeni – Nõmme ja Männiku põnev minevik!“. Osalemine on tasuta, kuid vajalik on etteregistreerimine telefonil 645 7333, sest osalejate arv on piiratud.

20. detsembril kell 16 toimub esimest korda Pääsküla rabatornis maagiline neljanda adventi kontsert. Esineb Maarja-Liis Ilus. Publikul soovitame tulla oma laternatega, kohapeal on olemas istekohad ja pakutakse sooja jooki. Üritus on tasuta.

23. detsembril kell 18 toimub Nõmme Rahu kirikus (Võsu 5) Koit Toome, Uku Suvite ja Jaagup Tuisu jõulukontsert. Piletid ja info: <https://www.piletilevi.ee/est/piletid/muusika/eesti-muusika/koit-toome-uku-suvite-ja-jaagup-tuisk-joulukontserdid-72746/>.

Programm on täiendamisel! Kontrolli ürituste toimumine kindlasti üle Nõmme kodulehelt www.tallinn.ee/nomme. Siseruumis toimuvatel üritustel tuleb kanda maski ja hoida distantsi. Tule ainult täiesti tervena, et hoida ennast ja teisi!

Nõmmel said kaks heliloojat ühise mälestusplaadi

■ **„Kahe helilooja - Adolf Vedro ja Vello Lipandi mälestustahvli paigaldamine nende elukohta annab möödujatele võimaluse siin seisatada, lugeda ja omandada killukese meie kultuuriloost,“ ütles Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis.**

Novembris avati Valguse 20 hoovis mälestustahvel kahele Eesti heliloojale: Adolf Vedrole ja Vello Lipandile. Kohale olid tulnud nende omaksed, lähedased ja tuttavad. Lisaks linnaosa vanemale esines sõnavõtuga kultuuriloolane ja folklorist Marju Kõivupuu.

„Nõmme linnaosa ajalugu on rikas loomeisikute poolest,“ sõnas Šillis. „Adolf Vedro ja Vello Lipandi on jätnud oma jälje kohaliku kogukonna elu – üks segakoori dirigendina ja teine Nõmme muusikakooli direktorina.“

Adolf Johannes Vedro (1890–1944), kelle sünnist täitus 130 aastat, oli tunnustatud helilooja, koorijuht ja õpetaja ning samas hinnatud kontrabassimängija. Lisaks oli Vedro aastatel 1934–1937 Nõmme Majaomanike Seltsi segakoori dirigent. 30ndate lõ-



pus oli Vedrol soov rajada Nõmmele muusikakool, kuid kahjuks rikkus alanud sõda need plaanid.

Vedro heliteoste hulka kuuluvad muu hulgas ooperid „Kaupo“ ja „Muistne mõök“ ning rahvaviiside ainetel 12

variatsiooni neljale harfile. Vedro oli ka aktiivne ühiskonnategelane ja üks Eesti Heliloojate Liidu asutajaid.

Selles majas elasid
Eesti heliloojad



Adolf Vedro ja Vello Lipandi ühine mälestusplaat Valguse tn 20 hoovis.

Vello Lipand (1926–2000), kelle surmast möödus 20 aastat, on tuntud oma laululoomingu poolest. Igalhaldajad on tema lastelaulud „Piparkoogipoisid“, „Minu õpetaja“ ning estraadilaulud „Musta kassi jenk“ ja „Vana türkklane“. Ta lõi koori- ja soololaule, puhkpilli- ja rahvapillimuusikat ning oli aastatel 1976–1986 Nõmme muusikakooli direktor.

Adolf Vedro oli Vello Lipandi äi. Mälestustahvel paigaldati kodanikualgatuse korras ja asetseb aia ääres, kuna maja asub hoovisügavuses. (NS)

Nõmme Majas hinnati erivajadusega inimeste ligipääsetavust

„Kuna Nõmme linnaosa valitsuse hoones (Valdeku 13) toimuvad erinevad huvitegevused ja asub sotsiaalosaakond, kus klientideks on ka eakad ja erivajadustega inimesed, siis on oluline, et oleks tagatud ligipääsetavus kõikidele, sõltumata nende eripäradest,“ ütles linnaosavanem Grete Šillis.



Nõmme linnaosa valitsuse hoone ligipääsetavust hindasid Tallinna Liikumispuudega Inimeste Ühingu spetsialistid liikumis-, nägemis-, kuulmis- ja intellektipuude aspektist. Kuigi hoone on rahuldavas seisus, kasutusloa saamiseks on täidetud nõuded ehitusmääruse nr 14 „Nõuded liikumis-, nä-

gemis- ja kuulmispuudega inimeste liikumisvõimaluste tagamiseks üldkasutatavates ehitistes“ alusel, on vahepeal vastu võetud uus ehitusmäärus, kus mitmeid ligipääsetavuse kriteeriume on uuendatud. „Hindamise käigus tuvastati mõned kitsaskohad, mille saame nüüd lahendada. Soovime lähiajal

värskendada invaparkimiskoha kuldunud tähistust ja kõnniteekivi kaldtee alguses vajab korramist,“ rääkis Šillis. „Usun, et kui pöörame tähelepanu meie majas erivajadustega inimeste probleemidele liikumisele, annab see võimaluse võrdselt kohelda kõiki majas külastavaid linnakodanikke.“ (NS)

Korraldatud jäätmevedu saab selgemaks

Enim esitatud küsimustest on Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS (TJT) koostanud vastused, millest saavad Nõmme elanikud lähtuda.

Korraldatud jäätmeveoga jäävad Tallinnas alles praegugi avatud neli jäätmejaama: Pääskülas aadressil Raba 40; Rahumäel aadressil Rahumäe tee 5a; Põhja-Tallinnas aadressil Paljaasaare põik 5a; Piritallinnas aadressil Pärnamäe tee 36.

Kas tuleb osta uus jäätmemahuti või saab neid rentida?

Kel on oma jäätmemahutid, saavad neid edasi kasutada, sest uue vedaja autodel on samasugused tõstesüsteemid, nagu olid teistel jäätmevedajatel. Kes on seni jäätmemahutit mujalt rentinud, võivad seda edasi teha. Kes soovivad aga, et kogu prügiveoga seotud arveldamine käiks TJTga, saavad jäätmemahuti rentida neilt.

Kas eramajad peavad nüüd tellima jäätmete liigiti kogumiseks mitu mahutit?

Üksik- ja vähem kui viie korteriga elamutes tuleb paberit ja kartongi koguda eraldi ning viia need jäätmejaama või anda üle jäätmevedajale või -käitle-

jale. Paberi ja kartongi mahuti on kohustuslik, kui kinnistul on vähemalt viis korterit. Biologunevate jäätmete mahuti peab olema, kui kinnistul on vähemalt kümme korterit. Üksikela mu kinnistul ei pea olema biologunevate jäätmete mahuti juhul, kui biologunevad aia- ja haljastujäätmed kogutakse liigiti ning kompostitakse samal kinnistul.

Millal toimub jäätmete vedu?

Täpset kellaega ei ole võimalik öelda, kuna liiklusolud ja tingimused võivad muutuda vaid mõne hetkega. Vastavalt Tallinna jäätmehoolduseeskirjale toimub vedu päeva jooksul, kella 6.00–22.00.

Värvate avamine

Värvate avamine on kuutasupõhine, olenemata värvate ja lukkude arvust. Jäätmemahuti tühjendamiseks kasutatavad võtmed, puldid, telefoninumbriid on võimalik üle anda TJT kliendi-teeninduses. Juhul kui jäätmevaldaja ei võta seniselt vedajalt võtmeid ja pulde tagasi, loetakse jäätmevaldaja nõustunuks sellega, et vedaja annab võtmed ja puldid üle TJT-le. Hea oleks

teatada senisele vedajale, et nõustute võtmete üleandmisega TJT-le.

Kuidas loobuda KJ teenusest?

KJst saab erandkorras taotleda vabastust, kui mingil aadressil puudub elu- või äritegevus. Suvila puhul võimalik loobuda jäätmeveost hooajati. Korraldatud jäätmeveost erandkorras vabastuse taotlemiseks palun pöörduge linnaosavalitsuse poole. Esitada tuleb kirjalik avaldus koos põhjendusega: 1) kinnistul ei toimu elutegevust; 2) majas ei elata hetkel (ajutine vabastus); 3) maja kasutatakse ainult teatud kuudel (nt suvekuudel suvilana); 4) kinnistul puudub hoonestus.

Mis on tühisõit?

Tühisõit on siis, kui jäätmevedaja tuleb kokkulepitud veopäeval jäätmemahuti tühjendada, kuid ei saa seda teha näiteks suletud värava või jäätmemahuti ette parkitud autode tõttu. Jäätmevaldaja kohustus on tagada jäätmevedajale juurdepääs mahutile. Tühisõitu de vältimiseks soovime korteriühistu esindajal teavitada majaanikke, et veopäeval jäätmemahuti ette autosid ei parkitaks. Kui muidu hoitakse

LISAINFO

Jäätmeveoga seotud probleemidest palume teatada kirjalikult e-posti aadressil jaatmed@tallinnlv.ee esimesel võimalusel, kui probleem on ilmsiks tulnud.

Lisainfot saab Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus ASi veebilehelt www.tjt.ee, e-kirja teel aadressilt info@tallinnavedu.ee või telefonidelt 609 6410, 609 6530.

värvavad või jäätmemahutid lukustatuna, tuleb need veopäeval lahti hoida või anda vedajale juurdepääsu tagamiseks võtmed. Kui tühisõit on toimunud ehk jäätmevedaja ei ole saanud mahuti tühjendada, peab ta selle põhjustest hiljemalt ühe ööpäeva jooksul jäätmevaldajat teavitama ja kokkuleppel jäätmevaldajaga viima jäätmeid ära kolme päeva jooksul. Tühisõidu eest võib jäätmevedaja esitada arve, mis on tavapärasest jäätmemahuti tühjenduse teenustasust 50 protsenti. Kui tasu tühisõidu eest on arvel suurem kui 50 protsenti jäätmemahuti tühjenduse hinnast, tuleb sellest teavitada Tallinna ettevõtlusametit.

Kui jäätmevedaja rikub öörahu

Tallinna linna elurajoonides on jäätmevedajatel keelatud jäätmeid vedada öörahu ajal, s.o ajavahemikul kella 22.00–6.00 (nädalavahetustel kella 23.00–7.00). Kui jäätmevedaja tuleb öörahu ajal jäätmemahuti tühjendama, on tegemist jäätmehoolduseeskirja rikkumisega, millest tuleb teavitada Tallinna ettevõtlusametit.

Kui jäätmevedaja ei tule ette nähtud veopäeval jäätmemahuti tühjendama ja seetõttu on mahuti ületäitunud

Ärajäänud veost tuleb kohe või hiljemalt kahe tööpäeva jooksul teavitada TJT-d. Ettevõtte süül ära jäänud veo korral lepatakse jäätmevaldajaga kokku asendusvedu esimesel võimalusel. Asendusveo teenustasu on tavapärase, seega ei küsita nn graafikuvälise veo teenustasu, mis on 20 protsenti võrra suurem. Juhul kui jäätmevaldaja ei ole tellinud graafikujärgsel veol mahutivälise jäätmete kaasavõtmist ja soovib, et need võetaks kaasa asendusveoga, tuleb sellest teavitada asendusvedu kokku leppides. **(Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus)**

Taekwondo ei ole lihtsalt sport või võitluskunst, vaid elustiil

■ Nõmmel alustas septembris tegevust taekwondo treeningrühm. Taekwondo on võitluskunst, mille kohta paljud ei pruugi midagi teada. Uurisime selle ala sportlaselt ja treenerilt Aleksandr Galaktionovilt, millega tegevi ning miks seda tema jaoks on oluline.

Mis ala on taekwondo ja kuidas sa selle juurde jõudsid?

Olin väiksesena väga aktiivne laps ja vanemad mõtlesid, et peaks valima mõne spordiala, kuhu ma saaksin panna kogu oma energia. Kui käisin eelkoolis, siis toimus seal infotund, kus räägiti taekwondo'st. Seal tekkis huvi, läksin proovima ja tegelen sellega siiani. Taekwondo on võitluskunst, ja nagu iga võitluskunsti puhul, algab ka selle spordiala ajalugu lõunamaadest. Taekwondo tekkis Lõuna-Koreas suurte sõdade ajal.

Ala nimes tähendab *tae* jalga ehk kõrget jalatehnikat, *kwon* kätt ja *do* teed ehk meisterlikkuse saavutamist. Muinasajal tuli suuta taekwondo abil ratsanik sadulast maha lüüa ning taekwondo'le ongi iseloomulik see, et 70 protsenti tehnikast sooritatakse jalgaiega, paljud löögid on hüppetehnikas. Paljud räägivad, et taekwondo on n-õ poks jalaga.

Taekwondo'l on mitmeid alaliike ning üks neist, Lõuna-Korea taekwondo WT, on olümpiaala. Esimest korda näidati taekwondo'd olümpiamängudel 1988. aastal demoesitu-sena. Hiljem võeti see olümpiamängude kavasse ja esimest korda jagati sellel alal medaleid 2000. aastal Sydneys. Taekwondo WT on võetud nüüd ka paraolümpiamängude alade hulka ning seal võisteldakse esimest korda Tokyos.



Milline on olnud sinu sportlaskarjäär ja millised on su suurimad saavutused?

Alustasin kuueaastaselt ja minu sportlaskarjäär ei ole veel lõppenud. Püüan pääseda olümpiamängudele ja kui see ei õnnestugi, siis saan ikkagi jagada oma kogemusi teistele sportlastele. Praegu olen mitmekordne Eesti meister, Baltimaade meister ja Põhjamaa-de meister.

Kaks korda olin väga lähedal medalivõidule EMilt ja MMilt, kuid jäin mõlemal korral viiendaks. Universiaadil saavutasin 9. koha. Siiani teen trenne ning võistlen aktiivselt tiip-tase-mel. Paar aastat tagasi alustasin treeneri abina. Praeguseks on mul juba EKR4-taseme nooremreeneri kutse – spetsialiseerumine taekwondo WT-le – ja olen mitu aastat spordiklubis

Idablokk treener. EKR5-taseme treenerikutse on praegu tegemisel.

Miks soovitaksite noorel inimesel valida spordialaks taekwondo WT?

Taekwondo ei ole lihtsalt sport või võitluskunst, taekwondo on elustiil! See distsiplineerib inimest – arendab nii füüsiliselt kui ka vaimselt. Õpetab eesmärkide püstitamist ja nendeni jõudmist. Mina ise olen tänu taekwondo'le tutvunud ja kohtunud väga paljude inimestega. Olen saanud palju reisi-d ja avardanud silmaringi. Taekwondo WT on ilus ala tänu jalalöökidest ning ilusale, kuid raskele tehnikale (*tornado*, *spin kick* jne). See õpetab tundma oma keha, õpetab olema meeskonnas, pingutama, et saavutada oma eesmärke. Noorena on meil palju väljakutseid suure maailmaga kohanemisel ning

see ala õpetab jääma rahulikuks igas olukorras, õpetab lahendama keerulisi olukordi. See ala arendab stressitaluvust, painduvust, kiirust, jõudu. Ka distsipliini ja teistest hoolimist. Taekwondo kõige olulisem õpetus on AUSTUS. Austus treeneri vastu, vastase vastu, sõbra vastu, nõrgema vastu... kõige vastu. Boonusena leiab palju toredaid sõpru ning muidugi toob taekwondo harrastamine kaasa võimaluse rohkem reisida. Meie klubi korraldas enne koroonaaega pidevalt laagreid ja võistlusi, nii Eestis kui ka välismaal. See annab võimaluse lisaks spordiga tegelemisele leida uusi sõpru üle maailma. **(Virge Pütsep)**

Intervjuu terviktekst on loetav veebilehel: <https://www.nommevikool.ee/persoonilugu-aleksandr-galaktionov/>

Kimbud, pärjad, seaded - Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 23. Avatud E-R kl 9-19, L-P kl 9-17. Tel 687 1119, 5553 0531.

Otsin inimest, kes aitaks noormeest 10. -11. klassi matemaatikas. Tasu kokku-leppel. Tel 507 7481.

Leian Sinu kinnisvarale ost- ja või üürilise. Helista ja uuri lisaks: 5366 8666 või kirjuta: egert@cke.ee.

Vajan abilist üle nädala keskküttekatla kütmisel kivisööga ja lumekoristusel M. Metsanurga tänaval. Teata da tel 651 4443.

KÜTTEMATERJALID

Mob. 54 5698 58 Männiku tee 106b
Kask 40l -3.50€
Lepp 40l -3.10€
RUF puitbrikett 960kg - HEA HIND -120€
Kuiv lepp 40 ja 25 cm konteineris 1.9m3- 140€
Kuiv kask 40 ja 25 cm konteineris 1.9m3- 160€
Kase puitbrikett 960kg-130€ eco-fuel.ee
Turba brikett 840kg-140€
Pelletid 6 ja 8mm 975kg-185€

MÜÜK

Piirdeaedade ehitamine immutatud puidust jm. Maksumus puitaiale kõrgusega 1200 mm, lipivahega 50 mm alates 33 eurot.

Valmistame ja paigaldame ka nelikanttorust tiibvärava raame nii auto- kui jalgvärvavatele.

Konsultatsioon kohapeal tasuta!

Tel 5678 8609.

Nõmme Vaba Aja Keskus
Eakate Päevakeskus Valdeku 13

JÕULULAAT

7. – 12. DETSEMBER
10.00 – 14.00

Kaltsuvaibad, linikud,
kindad, sokid, sallid, keraamika,
maalid jpm.

**OSTA SOODSALT
JÕULUKINGID MEILT!**



TEIE SOOVID,
TEHTUD MEIE KÄTEGA!

KÜSI PAKKUMIST!

- Hoonete renoveerimine ja juurdeehitused
- Pööningu-, katuse-, fassaadi-, vundamendi soojustamine ja renoveerimine

Tel. 5307 2076 • info@viimistlusehitus.ee



- Eramu ehitus ja remont
- Siseviimistlustööd
- Fassaaditööd
- Katuste ehitus
- Santehnilised tööd
- Elektritööd
- Aedade ja piirete ehitustööd
- Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:

Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422

WWW.TAVIBERGEHITUS.EE



Eakate Päevakeskuse filiaal Viisi 29

T. 8. DETSEMBRIL 10.00 – 15.00

VIIVIAN SCHOTOWSKY

HÕBEEHETE MÜÜK

Eakate Päevakeskus Valdeku 13

N. 10. DETSEMBRIL 10.00 – 15.00

VIIVIAN SCHOTOWSKY

HÕBEEHETE MÜÜK

PERE OPTIKA

PERE OPTIKAS ÜKS ON KAKS

IGAÜKS SAAB VALIDA
KAKS KLAASI VÕI KAHED PRILLID
ÜHE HINNAGA.

Täpsed kampaaniatingimused kauplusest

Ootame sind:
Nõmme Pere Optikas
Pärnu mnt 326
Tel. 655 9544



Registreeri nägemiskontrolli:

www.pereoptika.ee

PERE OPTIKA

OÜ CANKER - UL müüb:

- KIVISÜTT
- PELLETEID
- SÕELUTUD MULDA

Tel 600 6170, GSM 51 45 279
www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee



Nõmme
linnaosa
Facebookis

facebook.com/
nommelinnaosa

PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ

- Küttepuid lahtiselt
- Küttepuid konteinerites
- Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

**MÜÜA KORRALIKKU TOIDUKARTULIT
KOHALETOOMISEGA TALLINNAS
JA LÄHIÜMBRUSES.**

Hind alates 10 eurost / 30 kg võrk.

Sordid „Princess“ (salatiks)
„Secura“ (muredam), „Laura“.

Tel 524 6035



SPORDIPARTNER RATAPOOD

JALGRATASTE MÜÜK- HOOLDUS- REMONT- SPORDITOIDUD- VITAMIINID JA TOIDULISANDID- PERSONAALSE KUJUNDUSEGA SPORDIRIIDED

spordipartner.ee

Pääsküla 8, 10917 Tallinn, Tel 516 2207

Avatud E-R 10.00-19.00, L 10.00-15.00

Kodu soodsalt soojaks!

Puu24.ee

LEPP
alates
45 €/ruum

PELLET
alates
190 €/alus

PUITBRIKETT
alates
125 €/alus

☎ 6 000 136
☎ 52 000 93

- ☎ Pellet
- ☎ Puitbrikett
- ☎ Lahtine küttepuid
- ☎ Konteineris küttepuid
- ☎ Võrkkotis küttepuid
- ☎ Korstnapühkija



Alusel kaubad (brikett, pellet, konteiner ja võrkkott)
toome kliendile ratastõstukiga koduhoovi sisse.



TALLINNA KÜTTELAADU

Aastast 2002

HARJUMAAL
TASUTA TRANSPORT! Info ja tellimine
51 36 999

www.kytteladu.ee info@kytteladu.ee

RUF PUITBRIKETT

ALATES
130€
/ALUS

PELLET

ALATES
190€
/ALUS

ÜMAR PUITBRIKETT

ALATES
140€
/ALUS

ALATES
190€
/ALUS

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

Puitbrikett • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrikett • grillisüsi

1Partner

EESTI PARIM
KINNISVARA-
BÜROO

MEIE LEIAME
OSTJA!

1partner.ee



Angela Virak
5664 0991

Olmer Öigus
5656 0460

OST • MÜÜK • ÜÜR
HINDAMINE • INVESTEERIMINE

VON GLEHNI TEATER
NAISEVÕTT
NIKOLAI GOGOL
PEETER VOLKONSKI

4. DETSEMBER
19:00 VON GLEHNI TEATRIIS

Lavastaja
MARGUS PRANGEL

Osades
KRISTA JÜRGENSON, ALLAN KRESS,
HELEN ALALOOGA, MIGUEL KAJU,
KÜLLI-ANNIKA PALUMETS, TOM KOLLI,
KAIRI VILU, RAUNO VARIK,
MONIKA VANA, ANDRES RENKE

PILETID TEL 6 675 675 | **PILETILEVI**

**PÄRIMUSLIK
ÕHTU**

Tähistame 1. adventi vanade laulude, pillilugude ja tantsudega

29. november kell 18
Nõmme Kulturikeskus

Kaasa löövad
Veerise lasteaia kandlelapsed
Pärimuslaulu Seltsing
Nõmme Pillikoor
Ürgleigarid
Känd ja Käbid

Pilet 3 €

fienta
NÕMME KULTURIKESKUS

Nõmme linnaosa Facebookis

facebook.com/nommelinnaosa

VABADUSE PST 128, JANNSENI

**FUN & ZEN
Studio**

JOOGA, PILATES, VÕIMLEMINE
NÕUSTAMINE JA TERAAPIA
ERIÜRITUSED, SAALI RENT

Tunniplaan ja lisainfo
www.funzenstudio.ee

ADVENDIKONTSERDID
Pille-Riite Rei Linda Kanter Viveli Maar

6.12 Tartu Uus Teater
13.12 Viljandi Pärimusmuusika Ait
20.12 Nõmme Kulturikeskus

Piletid saadaval Piletilevis

AVATUD PUUTÖÖKODA
NÕMME HUVIKOOLIS
(Vikerkaare10)

NELJAPÄEVITI
18.15-21.15

TULE JA MEISTERDA!

Hind 7 eurot

Lisainfo ja eelregistreerimine
5699 5853 või 5635 0001
nommehuvikool.ee/puutookoda

OÜ Sinitiivik

Riiete, vaipade ja pehme mööbli keemiline puhastus.
Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821

TIPOLIIN KINNISVARABÜROO
VELJO TARVIS
tel. 5647 1516,
tel. 657 6301
veljo@tipoliin.ee
www.tipoliin.ee

**OSTAME - MÜÜME
- ÜÜRIME
TEIE KINNISVARA**

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

VEO- ja KOLIMISTEENUS

Teenindame 7 päeva nädalas

**Hea Nõmmekas!
Kas soovid teada oma
kinnisvara väärtust?**

Võta ühendust TASUTA konsultatsiooniks!

ANNE-KRISTI SINISOO
anne-kristi.sinisoo@uusmaa.ee
5620 6923

UUSMAA | City

MIDA JÕULUKS KINKIDA? Häa Eesti Asi müüb jõululao tühjaks 06. detsembril kell 11-16 aadressil Serva 28

Shishi jõuluehted
Mithio kampsunid
Woolishi mütsid-sallid
Puidutooted Noarootsist
Kiik- ja pinklambad
Saaremaalt
Lamba- ja põhjapõdranahad

Toil ja käsiloa
HÄÄ EESTI ASI

OOTAME TEID!